
-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 1 di 4 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
 

EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 
13.1.3A-FESRPON-LA-2022-1 

CUP: C69J21034470006 

 

 
Spett. Pugliesi Srl 

Varco SP Canepinese n. 2 
01039 Vignanello (VT) 
 
info@vivaiopugliesi.it  
vivaiopugliesi@pec.it  

 
OGGETTO: Ordine di acquisto fuori MePA per affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b) D.Lvo. 36/2023, per un importo contrattuale 
pari a € 20.163,93 (ventimilacentossantatre/93) + Iva finalizzato 
all’acquisizione, di bene identificato come “Orto Didattico Innovativo”, 
completo di trasporto, montaggio, verifica e collaudo. -  

CIG: A0115E21C2 





-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Viste la precedente decisione a contrarre di natura affidativa prot. n. 3776 del 19-09-
2023 e con riferimento alla precedente indagine adottata al fine di reperire le migliori 
condizioni di mercato (cfr. ns. richiesta di preventivo prot. n. 3259 del 28/08/2023); 
 
Preso atto dell’offerta tecnica ed economica formulata dall’Operatore Economico in 
indirizzo in data 14/09/2023 e assunta al protocollo di questa Istituzione Scolastica in 
data 15/09/2023 al num. 3730; 
 
Rilevato che il bene suddetto non è allo stato disponibile in ambiente MePA e che 
l’Operatore Economico in indirizzo in data 14/09/2023 ha comunque fornito 
assicurazioni circa il rispetto della scadenza indicata nella comunicazione dell’Autorità di 
Gestione PON 2014 – 2020 prot. n. 101985 del 31/07/2023; 
 
Vista la seguente documentazione compilata dal Legale Rappresentante, e assunta gli atti 
di questo Ufficio: a) Dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei 
contratti pubblici ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 D.Lvo 36/2023 (Codice dei Contratti 
Pubblici); b) Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari (art. 7, comma 1, lettera a, del 
D.L. 12/11/2010, n. 187); c) Dichiarazione situazione occupazionale ai sensi dell’art. 47 
della L. 108/2021; d) Dichiarazione relativa alle norme che disciplinano il diritto al lavoro 
dei disabili di cui all’art. 17 Legge 68/99; e) Dichiarazione di consapevolezza clausola 
risolutiva espressa ex art. 1456 del Cod. Civ, di esecuzione al contratto nelle more della 
verifica dei requisiti ex art. 94 e segg. D.Lvo 36/2023; 
 
Preso atto della regolarità del Durc (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e 
l’assenza di annotazioni riservate in merito dei requisiti di ordine generale degli operatori 
economici sulla piattaforma Anac; 
 

DISPONE 
 



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 3 di 4 

Nei confronti dell’operatore economico Pugliesi Srl, avente sede in Vignanello (VT), Varco 
SP Canepinese n. 2, Cod. Fisc. e P.I. 01885760569), l’ordinazione del seguente materiale:  
 

QUANTITÀ DESCRIZIONE IMPORTO AL 
NETTO 

DELL’IVA 
1 Serra SmartyBall (dimensioni 205x284x222H cm) con struttura 

interamente in acciaio inox con frontali piatti in acciaio sagomato e 

traverse in tubolare, rivestimento parti curve in policarbonato 

alveolare trasparente e parti piatte in metacrilato trasparente, 

comprensiva di: • N.2 pannelli fotovoltaici flessibili • N.1 batteria • 

N.1 inverter solare • N.1 ventola estrazione aria • N.1 serratura con 

codice sulla porta di ingresso • N.1 kit illuminazione led • N.1 

pavimento in plastica • N.28 vasi • N.4 linee irrigazione • N.4 

elettrovalvole • N.1 sensore di temperatura • N.1 quadro elettrico 

con interruttori smart e relativa app, N.4 prese elettriche e N.1 

interruttore magnetotermico • N.1 dot Alexa 

€ 20.163,93 

 
Il luogo di consegna, installazione, montaggio, verifica di conformità e collaudo è il 
seguente: 
 

Scuola Secondaria di 1^ grado – Via Ignazio Silone snc – 01030 Vasanello (VT) 
 

La successiva liquidazione avverrà, previa presentazione di idoneo documento fiscale 
come di seguito specificato. con le modalità e i termini di cui al D.Lvo n. 192/2012 (Gazz. 
Uff. n. 267 del 15.11.2012) tenuto conto delle innovazioni contenute nell’art. 1 comma 
629 della Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015), in termini di split payment 
dell’Iva. 
 
Ai sensi e per gli effetti di quanto previsto all’art. 25 del Decreto-legge 24 aprile 2014, n. 
66, pubblicato sulla G.U. 24 aprile 2014, n. 95, non saranno accettate, ai fini della 



-

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERNESTO MONACI” 

SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 

V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco:UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 

vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 

Pagina 4 di 4 

medesima liquidazione, fatture in formato cartaceo, essendo obbligatorio il formato 
elettronico. 
 
Si chiede inoltre, ferma restando l’acquisizione “a corpo” dell’intera fornitura, ma al fine 
di agevolare le operazioni di rendicontazione e di assunzione all’inventario dei beni mobili 
dell’Istituto, di voler indicare, con separata comunicazione o analitica indicazione nella 
fattura, il costo unitario delle singole parti del bene da acquisire. 
 
E’ fatto inoltre obbligo di indicare, nella fattura elettronica, il Codice Identificativo di 
Gara (Cig) ed il Codice Unico di Progetto (Cup), che sarà acquisito a cura di questa 
stazione appaltante e comunicato al contraente in sede contrattuale. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RESPONSABILE UNICO  

DEL PROGETTO 
(Dott.ssa Emilia Conti) 

 
. – 
  


		2023-09-21T11:39:20+0200
	CNTMLE61M58G135C




